
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

VISTO: 

fad 
FACULTAD DE 

ARTES 
Y DISEÑO 

► 2018 
ANO DEL CENTENARIO 
DE LA REFORMA UNIVERSITARIA 

MENDOZA, ~ 8 OCT 2018 

El expediente CUDAP-CUY: 17769/16 (2 Cuerpos) caratulado: "Directora 
Carreras de Diseño. Convocatoria a concurso efectivo de UN cargo de Profesor Titular (SE), 
asignatura "Diseño de Productos II': Carrera de Diseño Industrial': 

CONSIDERANDO: 

Que, a fs. 125 consta el Acta de inscripción de los postulantes: Laura Viviana 
BRACONI, Silvia Adela PODESTÁ, Daniel Omar GIMÉNEZ y Roxana María DEL ROSSO. 

Que a fs. 190/200 consta el Acta elaborada por la Comisión Asesora 
designada para entender en dicho concurso, proponiendo el siguiente Orden de Méritos: 
1°.- Laura Viviana BRACONI, 2°.- Roxana María DEL ROSSO, 3°.- Silvia Adela PODESTÁ y 
4°.- Daniel Omar GIMÉNEZ. 

Que se han cumplimentado con normalidad todas las instancias concursales 
previstas en la reglamentación vigente y no se han presentado impugnaciones a la decisión 
del Jurado. 

Que este Cuerpo en sesión del día 9 de octubre de 2018, dispuso aprobar lo 
aconsejado por la Comisión de Concursos. 

Por ello y atento lo dispuesto en el artículo 35 del Reglamento de Concursos 
(ordenanza N° 23/10-C.S.), 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Aprobar lo actuado por la Comisión Asesora que intervino en el concurso 
convocado por resolución N° 97/17-C.D. para proveer con carácter efectivo, UN (1) cargo 
de Profesor Titular con dedicación semiexclusiva, para el dictado del espacio curricular 
"Diseño de Productos II" de la carrera de Diseño Industrial, que se cursa en las 
Carreras de Diseño de esta Facultad estableciendo el siguiente Orden de Méritos: 1°.-
Laura Viviana BRACONI, 2°.- Roxana María DEL ROSSO, 3°.- Silvia Adela PODESTÁ y 4°.-
Daniel Omar GIMÉNEZ. 

ARTICULO 2°.- Auspiciar ante el Consejo Superior la designación con carácter efectivo de la 
Mgter. Laura Viviana BRACONI (C.U.I.L. N° 27-16553998-8 -Legajo N° 23.146), en el 
cargo y funciones objeto del presente concurso. 

ARTÍCULO 3°.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo Directivo. 

RESOLUCIÓN N° ~ L~ 

DECAN 
ARTES Y DISEBO = UNCUYO 


